



# MESTO PRIEVIDZA

Mestský úrad,

Námestie slobody č.14, 971 01 Prievidza

Záujemcom vo verejnej súťaži

Váš list číslo / zo dňa

**Naše číslo**  
1.4-4636-2018/65896

**Vybavuje / linka**  
Ing. Rešetová/0465179713

**PRIEVIDZA**  
09.05.2018

**Vec**

**Rekonštrukcia futbalového štadióna v Prievidzi - SO 01 Rekonštrukcia starej tribúny - stanovisko k žiadosti o vysvetlenie k žiadosti zo dňa 26.04.2018.**

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov podlimitnej zákazky „Rekonštrukcia futbalového štadióna v Prievidzi - SO 01 Rekonštrukcia starej tribúny“ zverejnenej vo Vestníku č. 71/2018 zo dňa 11.04.2018 pod značkou 5000 – WYP.

K žiadosti uvádzame nasledovné:

**Otázka č.1:**

Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o informáciu, či má byť obsahom ponuky aj vecný a časový harmonogram prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo ako príloha č. 1.

**Odpoveď č. 1:**

Áno, súčasťou ponuky je aj vecný a časový harmonogram prác, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy o dielo ako príloha č.1.

**Otázka č. 2:**

Výkaz výmer obsahuje položky:

776/A 1	Ostatné vyb.	mobiliár (TV stoly...)	kpl	1,000
---------	--------------	------------------------	-----	-------

Žiadame o informáciu čo má obsahovať horeuvedená položka ( mernú jednotku, počet ks a dĺžku), prípadne všetky potrebné parametre.

**Odpoveď č. 2:**

*Položka č. 766/A 1 – ostatné vybavenie – mobiliár (TV stoly...) obsahuje:*

*36 ks sedadiel pre médiá*

*16 ks sklopných písacích stolíkov*

*4 ks komentátorských boxov*

*12 ks sedadiel ku komentátorským boxom*

*5ks sedadiel – vybavenie velínu spolu s pultom rozmerov 700x6200 mm*

*Podrobný popis mobiliáru je uvedený v TS (str. č. 10, 11) a je doplnený v priloženom súbore výkazu výmer.*

**Otázka č. 3:**

V dodaných podkladoch obstarávania v PD v časti Architektúra je pre VELÍN nedostatočná dokumentácia, vrátane prepojenia a špecifikovania vo Výkaze Výmer.

V TS je citácia: „Steny velínu budú realizované zo stenových panelov s výplňou PUR. typ so skrytým upevnením (zámkom) hr. 50 mm. Z čelnej strany smerom od ihriska, budú panely opatrené sklenenou výplňou. Panely budú upevnené na nosnej ocelevej konštrukcii QRO100\*5 (viď, statika). V rámci dodávky budú presvetľovacie. klampiarske a spojovacie prvky.“...

PD neobsahuje žiadnu špecifikáciu výplní otvorov, ani skladby podlahy a strechy, chýba Priečny REZ. Popis z TS je v rozpore s Výkresom č. 29 kde sú napr. zobrazené okná s parapetmi, chýba aj kladačský plán panelov, vrátane ich pomocnej nosnej ocelevej konštrukcie.

Žiadame obstarávateľa doručiť chýbajúcu- opravenú PD Velína, vrátane podrobnej špecifikácie prác a materiálov (množstvá, MJ...), z dôvodu správneho ocenenia, nakoľko z daného popisu sa nedá jednoznačne určiť rozsah požadovaných prác.

**Odpoveď č. 3:**

*Doplnenie výplní otvorov, ktoré sú špecifikované vo výkrese č. 29:*

*Otvor rozmerov 6200/1550 (955) bude obsahovať pevné okná s izolačným dvojsklom 1550/1550(955) – celkovo 4 ks.*

*Otvory rozmerov 850/1550 (955) budú obsahovať pevné okná s izolačným dvojsklom 850/1550 (955) – celkovo 2 ks.*

*Táto špecifikácia bola doplnená v TS str. č. 9.*

*Skladba podlahy je zrejmá z výkresu č. 19. Budú sa tam nachádzať kompozitné dosky na nosnom rošte z AL profilov.*

*Kladačský plán panelov opláštenia a zastrešenia velínu vrátane ich pomocnej nosnej ocelevej konštrukcie je obsahom dodávky dodávateľa panelov.*

*Doplnenie do TS (str. č. 5):*

*Strop velína bude zhotovený zo stenových panelov s výplňou PUR hr. 50 mm, typ so skrytým upevnením (zámkom), bez nárokov na izoláciu proti vode, nakoľko velín sa nachádza pod strechou tribúny.*

*Priečny rez velína so skladbou podlahy a stropu je doplnený vo výkrese č. 30.*

**Otázka č. 4:**

V projektovej dokumentácii je vo výplniach otvorov (okná a dvere) uvedené izolačné dvojsklo? Má uchádzač oceniť izolačné trojsklo, tak aby splnil požadované parametre podľa súčasných noriem? Ak áno, žiadame doručiť opravenú PD, prípadne aj aktualizovaný Výkaz Výmer.

**Odpoveď č. 4:**

*Postupovať v zmysle VV a naceniť izolačné dvojsklá, ktoré boli požadované na základe dohody s investorom z dôvodu ekonomickej úspory, keďže objekt nie je v plnom rozsahu využívaný počas zimnej (vykurovacej) sezóny. Navrhované okná spĺňajú požadovanú normu.*

**Otázka č. 5:**

Žiadame o vysvetlenie, či je materiál výrobkov definovaný v dodaných podkladoch obstarávania vo Výkaze Výmer, v súbore: „vv Rekonštrukcia futbalového štadióna v Prievidzi final.xlsx“, v súlade s materiálom uvedeným v dodanej PD (výkresy a technické správy), a podľa skutočnosti, a uvedený Výkaz Výmer obsahuje totožné množstvá, merné jednotky a popisy položiek.

Vážený verejný obstarávateľ,

dovoľujeme si Vás na otázku č. 5 tejto žiadosti poskytnúť vysvetlenie jednoznačným potvrdením, že budete počas realizácie diela požadovať len dodávky, práce a služby, ktoré sú obsiahnuté v poskytnutom výkaze výmer, pričom žiadame o potvrdenie, že v prípade vzniku rozdielov medzi množstvami, mernými jednotkami a popismi položiek výkazu výmer a projektovej dokumentácie budú platiť množstvá, merné jednotky a popisy položiek v zmysle výkazu výmer.

**Odpoveď č. 5:**

*Áno, materiál výrobkov definovaný vo Výkaze Výmer, v súbore „vv Rekonštrukcia futbalového štadióna v Prievidzi final.xlsx“, je v súlade s materiálom uvedeným v dodanej PD (výkresy a technické správy), a podľa skutočnosti, a uvedený Výkaz Výmer obsahuje totožné množstvá, merné jednotky a popisy položiek.*

**Otázka č. 6:**

Sú uvedené konštrukcie navrhnuté v súlade s konkrétnou STN, EN?

**Odpoveď č. 6:**

*Áno.*

**Otázka č. 7:**

Sú výplňové konštrukcie uvedené vo Výkaze Výmer a v PD v súlade s Projektom Požiarnej ochrany- s Požiarnou bezpečnosťou stavby?

**Odpoveď č. 7:**

*Áno.*

**Otázka č. 8:**

Sú jednotlivé časti technologických celkov profesne prepojené, je toto prepojenie súčasťou Výkazov Výmer súvisiacich profesií?

**Odpoveď č. 8:**

*Áno.*

**Otázka č. 9:**

Sú vo Výkaze Výmer všetky nevyhnutné materiály a práce súvisiace s danou konštrukciou a požadovaným stupňom dokončenosti ?

**Odpoveď č. 9:**

Áno.

**Otázka č. 10:**

Sú množstvá, druhy a typy materiálov uvedené v PD, a vo Výkaze Výmer v súlade so statickým posúdením stavby, s PD Statiky?

**Odpoveď č. 10:**

Áno.

**Otázka č. 11:**

Sú všetky navrhnuté materiály, výrobky a zariadenia v súčasnosti dostupné na trhu?

**Odpoveď č. 11:**

Áno. V čase vypracovania PD boli dostupné a nebolo nikým a ničím avizované, že by nemali byť.

**Otázka č. 12:**

Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o oznámenie, či bola projektová dokumentácia - Projektová dokumentácia pre stavebné povolenie a realizáciu stavby

spracovaná tak, že ak bude stavba uskutočnená v súlade s projektovou dokumentáciou, bude zodpovedať základnej požiadavke na stavby, a to požiadavke mechanickej odolnosti a stability stavby, v zmysle prílohy 1 bod I nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 305/2011 z 9. marca 2011, ktorým sa ustanovujú harmonizované podmienky uvádzania stavebných výrobkov na trh a ktorým sa zrušuje smernica Rady 89/106/EHS (U.v. EÚ L 88,4.4. 2011)?

**Odpoveď č. 12:**

Áno.

**Otázka č. 13:**

Verejný obstarávateľ vymedzil predmet zákazky opisom, výkazom výmer a súvisiacou projektovou dokumentáciou, tj. je s ním oboznámený a stotožnený.

Vzhľadom na naše skúsenosti z realizovaných zákaziek zámena materiálu oproti ponuke, počas realizácie diela vo vzťahu k ďalším častiam projektu, ktorých sa prípadná zámena materiálu dotkne, predstavuje komplikácie, napr. vo vzťahu k termínu, spôsobu určenia ceny pôvodných ponúk a pod. Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či je stotožnený s materiálovým riešením, ktoré vymedzuje opisom predmetu zákazky, výkazom výmer a súvisiacou projektovou dokumentáciou a počas realizácie diela neuvažuje nad zmenou materiálu ( uvedené sa netýka materiálu, ak samotný uchádzač poskytne ekvivalent).

**Odpoveď č. 13:**

Verejný obstarávateľ neuvažuje nad zmenou materiálu uvedeného v predmetnej projektovej dokumentácii počas realizácie diela.

#### **Otázka č. 14:**

Súčasťou obstarávaného predmetu zákazky je aj zhotovovanie vonkajších tepelnoizolačných kontaktných systémov (ETICS).

STN 73 2901 Zhotovovanie vonkajších tepelnoizolačných kontaktných systémov (ETICS) Predmet normy: Táto norma určuje technické požiadavky na zhotovovanie vonkajších tepelnoizolačných kontaktných systémov (ETICS) s tepelnou izoláciou na báze expandovaného (penového) polystyrénu (EPS), na báze minerálnej vlny (MW) a primerane na báze iných tepelných izolácií, napr. fenolovej peny (PF), polyuretánu (PU) s konečnou povrchovou úpravou omietkou alebo omietkou s náterom, spájaných s podkladom pomocou lepiacej hmoty alebo lepiacej hmoty a rozperných kotiev, ktoré výrobca dodáva na trh ako ucelený systém. ETICS predovšetkým zabezpečuje tepelnú ochranu budovy a jej ochranu pred klimatickými vplyvmi. Nezabezpečuje vzduchotesnosť zatepľovanej stavebnej konštrukcie, ktorá sa dosiahne stavebnými prácami pri zhotovovaní ETICS.

Bod 3.3. normy: Zhotovenie ETICS vyžaduje kvalifikáciu zhotoviteľa potvrdenú inšpekčným orgánom typu A akreditovaným na overenie kvality vykonávaných stavebných prác na stavbách podľa STN EN ISO/IEC 17020. Tento inšpekčný orgán musí byť vybavený skúšobným zariadením na overenie deklarovaných charakteristík ETICS podľa požiadaviek STN EN ISO/IEC 17025 alebo musí mať zabezpečené takéto overenie.

Hoci je súčasťou obstarávaného predmetu zákazky aj zhotovovanie vonkajších tepelnoizolačných kontaktných systémov (ETICS), verejný obstarávateľ ani vo výzve, ani v súťažných podkladoch, ani v zmluve o dielo nešpecifikoval požiadavku vo vzťahu k záujemcovi, prípadne úspešnému uchádzačovi, aby sa tento v ponuke, resp. pred podpisom zmluvy o dielo v prípade úspešnosti preukázal hore uvedenou kvalifikáciou, potvrdenou inšpekčným orgánom tj. licenciou na zhotovovanie vonkajších tepelnoizolačných kontaktných systémov (ETICS).

Otázka 1: Pýtame sa, ako verejný obstarávateľ zabezpečil, aby sa zákazky zúčastnili iba záujemcovia, ktorí sú schopní zrealizovať predmet zákazky odborne, v súlade s hore uvedenou normou, tj. sú držiteľmi predmetnej licencie?

Otázka 2: Pýtame sa, ako verejný obstarávateľ zabezpečil dodržanie princípu nediskriminácie a rovnakého zaobchádzania, keď ponuku predloží uchádzač, ktorý predmetnú licenciu vlastní, musel na jej získanie vynaložiť finančné prostriedky a nepretržite musí zamestnávať potrebné množstvo vyškolených pracovníkov, oproti

uchádzačovi, ktorý legislatívu nepozná, neriadi sa ňou a príslušnú licenciu nevlastní? Uvedený rozdiel prístupu k realizácii predmetu zákazky má za následok zo strany týchto „nelicencovaných“ uchádzačov predkladať mimoriadne nízke ponuky, nakoľko nemajú náklady na získanie licencie a zamestnávanie pracovníkov.

S ohľadom na hore uvedené, žiadame týmto verejného obstarávateľa, aby požadoval v ponuke, ako náležitosť ponuky, prípadne zaviazal úspešného uchádzača k podpisu zmluvy o dielo predložiť predmetnú licenciu na zhotovovanie vonkajších tepelnoizolačných kontaktných systémov (ETICS ), tak ako vyplýva z predmetnej normy.

Z vlastných skúseností vieme, že pri zákazke, ktorej súčasťou je zhotovovanie vonkajších tepelnoizolačných kontaktných systémov (ETICS), a zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľ nevlastní predmetnú licenciu, reálne nastáva vážna situácia v podobe nemožnosti získania právoplatného užívacieho povolenia od predmetného stavebného úradu (skolaudovania predmetu realizácie).

#### **Odpoveď č. 14:**

*Verejný obstarávateľ požaduje od uchádzačov, aby vo svojej ponuke predložili licenciu, certifikát, osvedčenie alebo iný ekvivalentný doklad od nezávislej certifikačnej autority na zhotovovanie vonkajších tepelnoizolačných kontaktných systémov (ETICS).*

### **Otázka č. 15:**

Súčasťou obstarávaného predmetu zákazky je aj zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby.

STN 73 3134 Stavebné práce. Styk okenných konštrukcií a obvodového plášťa budovy. Požiadavky, zhotovovanie a skúšanie Systém tesnenia a výplne škáry:

- tmely a tesniace látky (striekané plniace peny)
- tesniace pásy (predstlačené, nepredstlačené)
- tesniace izolačné fólie a pásy (paropriepustné, parotesné)

Predmet normy: Táto norma platí na stavebné práce súvisiace s návrhom, zhotovením, kontrolou kvality a preberaním zabudovaných (osadzovaných) okenných konštrukcií a vonkajších dverí do stavby. Norma neplatí na okná a dvere zabudované v závesných stenách.

Bod 4.1. normy: Zhotovenie pripojovacích škár vyžaduje kvalifikáciu zhotoviteľ a potvrdenú inšpekčným orgánom typu A akreditovaným na overenie kvality vykonávaných stavebných prác na stavbách podľa STN EN ISO/IEC 17020. Tento inšpekčný orgán musí byť vybavený skúšobným zariadením na overenie deklarovaných charakteristík ETICS podľa požiadaviek STN EN ISO/IEC 17025 alebo musí mať zabezpečené takéto overenie.

Hoci je súčasťou obstarávaného predmetu zákazky aj zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby, verejný obstarávateľ ani vo výzve, ani v súťažných podkladoch, ani v zmluve o dielo nešpecifikoval požiadavku vo vzťahu k záujemcovi, prípadne úspešnému uchádzačovi, aby sa tento v ponuke, resp. pred podpisom zmluvy o dielo v prípade úspešnosti preukázal hore uvedenou kvalifikáciou, potvrdenou inšpekčným orgánom tj. licenciou na zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby.

Otázka 1: Pýtame sa, ako verejný obstarávateľ zabezpečil, aby sa zákazky zúčastnili iba zájemcovia, ktorí sú schopní zrealizovať predmet zákazky odborne, v súlade s hore uvedenou normou, tj. sú držiteľmi predmetnej licencie?

Otázka 2: Pýtame sa, ako verejný obstarávateľ zabezpečil dodržanie princípu nediskriminácie a rovnakého zaobchádzania, keď ponuku predloží uchádzač, ktorý predmetnú licenciu vlastní, musel na jej získanie vynaložiť finančné prostriedky a nepretržite musí zamestnávať potrebné množstvo vyškolených pracovníkov, oproti uchádzačovi, ktorý legislatívu nepozná, neriadi sa ňou a príslušnú licenciu nevlastní? Uvedený rozdiel prístupu k realizácii predmetu zákazky má za následok zo strany týchto „nelicencovaných“ uchádzačov predkladať mimoriadne nízke ponuky, nakoľko nemajú náklady na získanie licencie a zamestnávanie pracovníkov.

S ohľadom na hore uvedené, žiadame týmto verejného obstarávateľa, aby požadoval v ponuke, ako náležitosť ponuky, prípadne zaviazal úspešného uchádzača k podpisu zmluvy

o dielo predložiť predmetnú licenciu na zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby, tak ako vyplýva z predmetnej normy.

Z vlastných skúseností vieme, že pri zákazke, ktorej súčasťou je zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby, a zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľ nevlastní predmetnú licenciu, reálne nastáva vážna situácia v podobe nemožnosti získania právoplatného užívacieho povolenia od predmetného stavebného úradu (skolaudovania predmetu realizácie).

### **Odpoveď č. 15:**

*Verejný obstarávateľ nebude požadovať od uchádzačov predložiť predmetnú licenciu na zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby.*

### **Otázka č. 16:**

Súčasťou obstarávaného predmetu zákazky je zhotovovanie oceľových konštrukcií.

STN EN 1090-2+A1 Zhotovovanie oceľových a hliníkových konštrukcií. Časť 2: Technické požiadavky na oceľové konštrukcie (Konsolidovaný text)



Predmet normy: Táto európska norma špecifikuje požiadavky na zhotovovanie nosných oceľových konštrukcií alebo vyrobených dielcov z: výrobkov z konštrukčných uhlíkových ocelí valcovaných za tepla až do (vrátane) pevnostnej triedy S690; dielcov tvarovaných za studena a plošných profilov až do (vrátane) pevnostnej triedy S700 'odstránený text'; austenitických, usteniticko-feritických a feritických nehrdzavejúcich oceľových výrobkov dokončovaných za tepla a tvarovaných za studenú; nosných dutých profilov dokončovaných za tepla a tvarovaných za studenú, vrátane výrobkov štandardného rozsahu a výrobkov na zákazku, valcovaných a dutých profilov vyrobených zváraním.

Bod 4.1.1. normy: Potrebné informácie a technické požiadavky na zhotovovanie každej časti konštrukcie musia byť kompletizované a schválené pre začatím zhotovovania. Musia existovať postupy na uskutočnenie zmien oproti vopred schváleným špecifikám zhotovovania....

Bod 4.1.2 normy: Uvádzajú sa štyri triedy zhotovovania, 1 až 4, označované ako EXC1 až EXC4, pre ktoré sa prísnosť požiadaviek zvyšuje od EXC1 po EXC4. ...

Ak nie je stanovená trieda zhotovovania, musí platiť EXC2.

Hoci je súčasťou obstarávaného predmetu zákazky aj zhotovovanie oceľových konštrukcií, Projektant nešpecifikoval triedu vyhotovenia stavby, máme teda zato, že sa jedná o triedu zhotovovania EXC2.

Verejný obstarávateľ ani vo výzve, ani v súťažných podkladoch, ani v zmluve o dielo nešpecifikoval požiadavku vo vzťahu k záujemcovi, prípadne úspešnému uchádzačovi, aby sa tento v ponuke, resp. pred podpisom zmluvy o dielo v prípade úspešnosti preukázal hore uvedenou kvalifikáciou na zhotovovanie nosných oceľových konštrukcií alebo vyrobených dielcov prostredníctvom spracovanej dokumentácie podľa hore uvedenej normy. Z vlastných skúseností vieme, že zákazka, ktorej súčasťou je zhotovovanie oceľových konštrukcií, a zhotoviteľ nemá spracovanú dokumentáciu v zmysle hore uvedenej normy STN EN 1090-2+A1, reálne nastáva vážna situácia v podobe nemožnosti získania právoplatného užívacieho povolenia od predmetného stavebného úradu ( skolaudovania ) predmetu realizácie. Požiadavky kladené normou STN EN 1090-2+A1 musia spĺňať všetci dodávatelia oceľových konštrukcií ako aj montážne spoločnosti.

Otázka: Pýtame sa, ako verejný obstarávateľ zabezpečil, aby sa zákazky zúčastnili iba záujemcovia, ktorí sú schopní zrealizovať predmet zákazky odborne, v súlade s hore uvedenou normou?

S ohľadom na hore uvedené, žiadame týmto verejného obstarávateľa, aby zaviazal úspešného uchádzača k podpisu zmluvy o dielo predložiť predmetnú dokumentáciu vo vzťahu k predmetnej norme, podľa triedy zhotovovania určenej projektantom.

Z vlastných skúseností vieme, že pri zákazke, ktorej súčasťou je zhotovovanie oceľových konštrukcií, a zhotoviteľ alebo jeho subdodávateľ nevlastní predmetnú licenciu, reálne nastáva vážna situácia v podobe nemožnosti získania právoplatného užívacieho povolenia od predmetného stavebného úradu ( skolaudovania predmetu realizácie).

#### **Odpoveď č. 16:**

*Verejný obstarávateľ nebude požadovať , aby zaviazal úspešného uchádzača k podpisu zmluvy o dielo predložiť predmetnú dokumentáciu vo vzťahu k predmetnej norme.*

#### **Otázka č. 17:**

Dovoľujeme si požiadať verejného obstarávateľa o odpoveď či preskúmal pomery na budúcom stavenisku a či je možné stavenisko riadne odovzdať v zmysle § 43 i Zákona č. 50/1976 Zb. t. j. Zákona o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebného zákona)?

#### **Odpoveď č. 17:**

*Verejný obstarávateľ pozná pomery na budúcom stavenisku a stavenisko pred samotnou realizáciou riadne odovzdá budúcemu zhotoviteľovi s tým, že budúci zhotoviteľ si vybaví stavenisko podľa platných predpisov (požiadaviek ustanovených príslušnými právnymi predpismi pre zriadenie staveniska).*

**Otázka č. 18:**

Oboznámil sa budúci objednávateľ ( verejný obstarávateľ ) s projektovou dokumentáciou a výkazom výmer, ktorá poskytol v rámci súťažných podkladov?

**Odpoveď č. 18:**

*Verejný obstarávateľ sa oboznámil s projektovou dokumentáciou a výkazom výmer, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov.*

**Otázka č. 19:**

Pozná budúci objednávateľ ( verejný obstarávateľ ) dispozičné riešenie uvedené v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?

**Odpoveď č. 19:**

*Verejný obstarávateľ sa oboznámil s dispozičným riešením uvedeným v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov.*

**Otázka č. 20:**

Pozná budúci objednávateľ ( verejný obstarávateľ ) rozmery otvorových konštrukcií, t.j. okien a dverí uvedených v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?

**Odpoveď č. 20:**

*Verejný obstarávateľ sa oboznámil s rozmermi otvorových konštrukcií, t.j. okien a dverí uvedených v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov.*

**Otázka č. 21:**

Pozná budúci objednávateľ ( verejný obstarávateľ ) rozmery miestností uvedených v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?

**Odpoveď č. 21:**

*Verejný obstarávateľ sa oboznámil s rozmermi miestností uvedených v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov.*

**Otázka č. 22:**

Štotožňuje sa budúci objednávateľ (verejný obstarávateľ) s navrhovaným technickým riešením, uvedeným v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov?

**Odpoveď č. 22:**

*Verejný obstarávateľ sa stotožňuje s navrhovaným technickým riešením, uvedeným v projektovej dokumentácii, ktorú poskytol v rámci súťažných podkladov.*

**Otázka č. 23:**

Žiadame budúceho objednávateľa ( verejného obstarávateľa ), aby jednoznačne definoval osoby budúceho objednávateľa, s oprávnením vstupu na stavenisko a osoby zodpovedné za komunikáciu s budúcim zhotoviteľom.



**Odpoveď č. 23:**

*Verejný obstarávateľ jednoznačne zdefiniuje/určí osoby budúceho objednávateľa, s oprávnením vstupu na stavenisko a osoby zodpovedné za komunikáciu s budúcim zhotoviteľom pred podpisom zmluvy o dielo.*

**Otázka č. 24:**

*Žiadame budúceho objednávateľa ( verejného obstarávateľa), aby jednoznačne definoval ako osobu oprávnenú za prípadnú zmenu zmluvných podmienok výhradne štatutárneho zástupcu budúceho objednávateľa.*

**Odpoveď č. 24:**

*Jednoznačná definícia osoby oprávnenej konať za budúceho objednávateľa je uvedená v záhlaví Návrhu zmluvy o dielo, ktorý je súčasťou súťažných podkladov, a je ním štatutárny orgán – primátorka mesta.*

**Otázka č. 25:**

*Je budúci objednávateľ ( verejný obstarávateľ) stotožnený s navrhovaným riešením a je si vedomí, že nemôže počas realizácie diela meniť materiálové položky, technické riešenie oproti poskytnutej projektovej dokumentácii a výkazu výmer?*

**Odpoveď č. 25:**

*Verejný obstarávateľ sa stotožňuje s navrhovaným riešením a je si vedomý, že nemôže počas realizácie diela meniť materiálové položky, technické riešenie oproti poskytnutej projektovej dokumentácii a výkazu výmer.*

**Otázka č. 26:**

*Pýtame sa, či v prípade, že je vydané stavebné povolenie na predmet zákazky, budúci objednávateľ ( verejný obstarávateľ ) premietol pripomienky zo stavebného konania od dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy do projektovej dokumentácie a výkazu výmer, ktoré poskytol uchádzačom?*

**Odpoveď č. 26:**

*Áno. Pripomienky zo stavebného konania od dotknutých orgánov štátnej správy a samosprávy sú premietnuté do projektovej dokumentácie a výkazu výmer.*

**Otázka č. 27:**

*Pýtame sa, či si je budúci objednávateľ ( verejný obstarávateľ ) vedomý skutočnosti, že budúci zhotoviteľ nebude vykonávať zmeny v projektovej dokumentácii, ktoré budúci objednávateľ ( verejný obstarávateľ) bude chcieť uskutočniť po prevzatí staveniska z dôvodu neoboznámenia sa s projektovou dokumentáciou pred začatím verejného obstarávania?*

**Odpoveď č. 27:**

*Verejný obstarávateľ je oboznámený a stotožnený s projektovou dokumentáciou a neuvažuje nad zmenami v projektovej dokumentácii.*

**Otázka č. 28:**

*Pýtame sa, či má budúci objednávateľ ( verejný obstarávateľ ) dostatočne naštudované zmluvné podmienky, ktoré poskytol a zaväzuje sa tieto počas realizácie dodržiavať?*

**Odpoveď č. 28:**

*Verejný obstarávateľ je oboznámený so zmluvnými podmienkami uvedenými v predmetnom Návrhu Zmluvy o dielo, ktorý je súčasťou súťažných podkladov.*

**Otázka č. 29:**

Je na zodpovednosti budúceho zhotoviteľa realizovať dielo v zmysle projektovej dokumentácie a výkazu výmer, ktoré verejný obstarávateľ ( budúci objednávateľ ) poskytol uchádzačom. Pýtame sa, či budúci objednávateľ ( verejný obstarávateľ ) si je vedomý, že v prípade chýb v projektovej dokumentácii a výkaze výmer, ktorú poskytol uchádzačom, ktoré budú počas kolaudačného konania vytknuté ako vady a nedostatky, brániace vydaniu kolaudačného rozhodnutia a neboli spôsobené realizáciou budúceho zhotoviteľa, je plne na jeho zodpovednosti?

**Odpoveď č. 29:**

*Verejný obstarávateľ si je vedomý, že v prípade chýb v projektovej dokumentácii a výkaze výmer, ktorú poskytol uchádzačom, ktoré budú počas kolaudačného konania vytknuté ako vady a nedostatky, brániace vydaniu kolaudačného rozhodnutia a neboli spôsobené realizáciou budúceho zhotoviteľa, je plne na jeho zodpovednosti.*

**Otázka č. 30:**

Žiadame verejného obstarávateľa o potvrdenie, že kontaktná osoba zodpovedná za proces verejného obstarávania má oprávnenie zo strany verejného obstarávateľa na zodpovedanie hore uvedených otázok, a že verejný obstarávateľ ( budúci objednávateľ ) si je vedomý, že je viazaný takýmito odpoveďami počas realizácie diela.

**Odpoveď č. 30:**

*Verejný obstarávateľ si je vedomý, že je viazaný hore uvedenými odpoveďami počas realizácie diela.*

S pozdravom

JUDr. Katarína Macháčková  
primátorka mesta